



SKOOPPI

Suomen koulu- ja opiskelu-
terveyden yhdistys

TOIMINTAKERTOMUS vuodelta 2022

1. JÄSENISTÖ, HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT

Vuoden 2022 lopussa yhdistykseen kuului 227 jäsentä, 15 vähemmän kuin vuoden 2021 lopussa. Vuoden 2022 aikana yhdistykseen liittyi 27 jäsentä ja yhdistyksestä erosi 44 jäsentä. Vuoden 2022 jäsenmaksut pidettiin ennallaan, 25 euroa ja eläkeläisiltä 15 euroa. Jäsenmaksua ei peritty, jos uusi jäsen liittyi 1.10. tai sen jälkeen. Kunniapuheenjohtaja ja viisi kunniajäsentä ovat vapautetut jäsenmaksusta.

Yhdistyksen hallitus:

Puheenjohtaja

Kallio Hannele, ylilääkäri, ehkäisevä terveydenhuolto, Turku

Varapuheenjohtaja

Mähönen Anu, neuvola- ja kouluterveydenhuollon apulaisyllilääkäri, Hämeenlinna

Sihteeri

Ignatius Anneli, koulu- ja nuorisolääkäri, Tuusula

Koulutussihteerit

Saarinen Merja, lastenlääkäri, Helsinki, eläkkeellä

Louhi Tiina, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Paimio

Kansainväliset yhteyshenkilöt

Carlberg Antonina, osastonhoitaja, terveydenhoitaja, Helsinki

Tiedotusvastaavat

Autio Eva, terveystieteiden maisteri, terveydenhoitaja, Sipoo

Holopainen Pekka, psykologi, Helsinki

Muut jäsenet

Kekäläinen Jonna, terveydenhoitaja (yamk), opiskeluyhteisötyön koordinaattori, Kuopio

Lehtipuu Paula-Maria, yleislääketieteen erikoislääkäri, nuorisolääkäri, Tampere

Tarkkila Laura, erikoishammaslääkäri, YTHS, Helsinki (27.4.2022 saakka, Tarkkilalle ei valittu jatkajaa loppuvuodeksi)

Yhdistyksen varsinaiset kokoukset pidettiin koulutustilaisuuksien jälkeen, molemmat etäyhteyksin. Kevätkokous pidettiin 27.4.2022 ja syyskokous 15.11.2022.

Erovuorossa hallituksesta vuoden 2022 lopussa olivat Pekka Holopainen ja Hannele Kallio (pj) ja molemmat olivat ilmoittaneet haluavansa luopua hallituksen jäsenyydestä. Alkuvuodesta 2022 hallituksesta pyysi eroa Laura Tarkkila työpaikan muutoksen tähden ja hänelle myönnettiin ero kevätkokouksessa 2022. Yhdistyksen sääntöjen mukaan Skoopin hallituksessa on puheenjohtaja ja jäseniä 8–10. Syyskokouksessa uusiksi jäseniksi valittiin koululääkäri Emilia Ättman, Hämeenkyrö ja opiskeluterveydenhuollon lääkäri Hanna Paananen, Hämeenlinna, vuosiksi 2023–2025. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Anu Mähönen hänen hallituskautensa loppuun eli vuosiksi 2023–2024. Näin ollen hallituksessa on vuoden 2023 alusta jäseniä 9 + puheenjohtaja.

Hallituksen varsinaisia kokouksia pidettiin yhdeksän: 26.1, 3.3, 4.5, 24.5, 17.8, 27.9, 12.10, 12.-14.11 (sähköpostikokous) ja 22.11.2022. Pitkän tauon jälkeen päästiin syksyllä kokoustamaan läsnä ollen, Ravintola Lasipalatsissa Helsingissä (17.8, 27.9 ja 22.11). Microsoft Teams -etäkokouksia oli viisi.

Varainhoitajana jatkoi tradenomi Tarja Kela. Hän vastasi palkkiotoimisena myös jäsenrekisterin ylläpidosta ja huolehti hallituksen muista hänelle antamista tehtävistä.

Vuoden 2022 toiminnantarkastajana toimi kirjanpitäjä Terhi Lassila ja varahenkilönä terveydenhoitaja Anne Sorvari. Syyskokous (15.11.2022) valitsi molemmat jatkamaan toimissaan seuraavaksi vuodeksi.

2. KOULUTUSTILAISUUDET

Kevätkoulutus toteutettiin 27.4.2022 Ortonissa, kokoushuone Galleriassa osoitteessa Tenholantie 10, Helsinki, striimattuna etäkoulutuksena. Koulutuksen otsikko oli **Nuoruus ja kehitys**. (Liite 1) Kahdeksasta luennoista pidettiin paikan päällä kolme, joista yhdessä oli kaksi luennoitsijaa. Muut kuusi luennoitsijaa luennoivat etänä. Hallituksesta Ortonissa oli neljä henkeä, ja heidän lisäksi striimaaja. Koulutuspalautte (sähköisesti Webropoolilla) saatiin 110:ltä eli lähes kolmasosalta osallistujista. Kaikkienensa palautteet koulutuksesta olivat erittäin hyvät. Mieliä jatkokoulutusten pitämisestä etänä vai läsnä ollen, jakaantui 18 % vs. 73%. Kehitettäväksi esitettiin varsinkin lisää aikaa kysymysten esittämiseen ja keskustelulle sekä väljempi luentoaikataulu, pidemmät tauot.

Syyskoulutus pidettiin 15.11.2022 kevätkoulutuksen tavoin Ortonissa, striimattuna etäkoulutuksena. Otsikkona oli **Lapsen ja nuoren mieli — meidän kaikkien asia** (Liite 2) Viidestä luennoitsijasta kaksi luennoivat paikan päällä. Hallituksesta Ortonissa oli viisi henkeä, lisäksi tuttu striimaaja edellisistä Skoopin etäkoulutuksista. Ilmoittautuneita oli 281, joukossa hallituksen jäseniä, sekä 16 opiskelijaa, jotka saivat osallistua maksutta. Koulutuspalautteen (Webropol) täytti osallistujista 53, eli lähes viidesosa. Koulutukseen kokonaisuutena oltiin hyvin tyytyväisiä. Luentoihin erikseen

valtaosa oli jokseenkin tai erittäin tyytyväisiä. Etäyhteyden todettiin muuten toimivan erinomaisesti, mutta lähes kuudesosa totesi kommenttien ja kysymysten esittämisen vaikeaksi.

3. LASTENNEUVOLA- JA KOULUTERVEYDENHUOLTOTYÖN ERITYISPÄTEVYYS SEKÄ MUU TOIMINTA AMMATTIPÄTEVYYDEN EDISTÄMISEKSI

Yhdistys on lastenneuvola- ja kouluterveydenhuoltotyön erityispätevyiden vastuutaho ja yhdistys nimeää erityispätevyystoimikunnan puheenjohtajan. Erityispätevyystoimikunnan puheenjohtajana toimi Hannele Kallio. Erityispätevyiden tarkoituksena on korostaa lastenneuvola- ja kouluterveydenhuollon merkitystä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämässä sekä lisätä lastenneuvola- ja kouluterveydenhuoltotyötä tekevien erikoislääkäreiden erityisosaamista omassa työssään. Vuoden 2023 lopussa maassamme oli yhteensä 80 ko. erityispätevyiden saanutta lääkäriä ja 15 pätevöityjää.

Nuorisolääketieteen erityispätevyys on ollut mahdollista hankkia vuodesta 2014 alkaen. Vastuutahona toimii Suomen Nuorisolääkärit ry ja Skoopista on edustaja Nuorisolääketieteen erityispätevyystoimikunnassa. Skoopin edustajana jatkoi loppuvuodesta 2021 Skoopin edustajana aloittanut nuorisolääkäri Paula-Maria Lehtipuu. Skoopin tavoitteena toimikunnassa on huolehtia koulu- ja opiskeluterveydenhuollon osaamisen ja roolin huomioimisesta pätevyysvaatimuksissa ja suorituksissa.

4. KANNANOTOT, JULKAISUT JA MUU ASIANTUNTIJATOIMINTA

Yhdistykseltä ei pyydetty lausuntoja vuoden 2022 aikana.

Yhdistystä pyydettiin Eduskunnan Sosiaali- ja terveysvaliokunnan kuulemistilaisuuteen 11.3.2022 koskien hallituksen esitystä laiksi oppilas- ja opiskeluhuoltolain muuttamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Yhdistys lähetti lausunnon, muttei osallistunut itse kuulemistilaisuuteen.

Yhdistys lähetti 16.9.2022 Duodecimille kommentin koululääkärin työtä käsittelevään Terveysportin Kimppakyyti-videon.

Yhdistys on ollut osallisena Lääketietokeskuksen ylläpitämän sivuston www.rokotustieto.fi jatkokehittämisessä. Sidosryhmät tapasivat vuoden 2022 aikana kahdesti, 25.2 ja 30.9, molemmat etäkokouksena. Sivustolla on Kansallisen Lääkeinformaatioverkoston logo *Luotettavan lääketiedon puolesta*.

Ruotsin koululääkäriyhdistys *Svenska Skolläkarförbundet* toivoi ekskursiota Suomen kouluterveydenhuoltoon, kuulemaan sen toiminnasta. Skoopin hallitus tapasi kolmea kollegansa 19.10.2022 Ravintola Lasipalatsissa, jossa puolin ja toisin pidettiin esitykset

oman maan kouluterveydenhuollosta.

5. TIEDOTUS

Yhdistyksen nettisivustoa www.skooppi.fi päivittämällä tiedotettiin koulutuksista ja sääntömääräisistä kokouksista. Talvi- ja syyskirje lähetettiin jäsenille sähköpostilla. Facebook-sivulla lisättiin tiedottamista.

Koulutustilaisuuksista tiedotettiin Suomen Lääkärilehdessä, Duodecimin koulutuskalenterissa, Terveystieteiden tutkimuskeskuksen uutiskirjeessä, Terveystieteiden tutkimuskeskuksen koulu- ja opiskeluterveydenhuollon verkostossa (facebook), Promedicon koulutuskalenterissa, STM:n viestintä -ryhmässä (facebook), THL:n opiskeluhuoltopalvelujen verkostokirjeessä (alkuvuoden THL:n kouluterveydenhuollon ja opiskeluterveydenhuollon verkostokirjeissä).

6. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Yhdistys kuului edellisten vuosien tapaan EUSUHM:iin (European Union for School and University Health and Medicine). EUSUHM-kongressi järjestettiin edellisvuodesta pandemian tähden lykättyinä, Splitissä, Kroatiassa 28.9–2.10.2022 ja siihen osallistivat Skoopin hallituksesta Anneli Ignatius ja Paula-Maria Lehtipuu. Yleiskokous pidettiin 2.10.2022 ja siihen osallistui Anneli Ignatius. EUSUHMin uudeksi presidentiksi valittiin Gabriele Ellsäßer. Noora Seilo jatkaa EUSUHM:n hallituksessa, Skooppi taustayhteisönään.

7. MUU YHDISTYSTOIMINTA

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on lastentautien erikoislääkäri Pirjo Terho. Kunniajäseniä ovat ylitarkastaja Eeva-Liisa Vakkilainen, lastentautien erikoislääkäri Annikki Terho, lastentautien erikoislääkäri Jörn Elfving, neuvotteleva virkamies Maire Kolimaa Sosiaali- ja terveysministeriöstä, opetusneuvos Heidi Peltonen Opetushallituksesta ja terveyden edistämisen dosentti ja tietokirjailija Kristina Kunttu.

8. TALOUS

Yhdistystoiminnan tilikauden tulos oli voitollinen, 14.124,52 €. Erityispätevyystilin tulos oli -43,15€. Yhdistyksen talous ilmenee tarkemmin erillisestä tilikertomuksesta.

Hyväksytty huhtikuussa 2023

Suomen koulu- ja opiskeluterveyden yhdistys Skooppi ry:n hallitus